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تقابل شفر باتجربه و نکونام با انگیزه 

وضعیت نامشخص مصدومیت سیدجلال و انصاری 
حســین ماهینی به دلیل مصدومیت بازی با سپیدرود را از دست داد اما احمد نوراللهی و بشار 
رســن که در روزهای اخیر فیزیوتراپی انجام داده اند مشــکلی برای همراهی تیمشان در بازی 
فردا ندارند. محمد انصاری و ســیدجلال حســینی هم با درد مقابل الدحیل بازی کردند و با 
مصدومیت هایی روبه رو بودند که در روزهای اخیر به استراحت پرداخته و زیر نظر کادر پزشکی 
فعالیت کردند. این 2 بازیکن شــرایط نسبتا خوبی دارند اما حضور قطعی آن ها در بازی مقابل 
سپیدرود هنوز مشخص نیست و باید دید طی تمرین امروز وضعیت بدنی این 2 بازیکن چطور 

خواهد شد.

اتمام حجت شفر با استقلالی ها بر سر داوری
سرمربی تیم فوتبال استقلال از شاگردانش خواسته که دیگر به داوران بازی ها اعتراض نکنند. 
تیم فوتبال استقلال در حالی از صعود به مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا بازماند که هنوز 
انتقاد های زیادی نســبت به اعتراض بازیکنان به داوری می شود به خصوص روزبه چشمی که 
بی جهت با گرفتن کارت زرد دوم اخراج شد. در تمرین تیم استقلال، وینفرد شفر به بازیکنان 
تیمــش تذکر داده که دیگر نباید بی جهت به داور اعتراض کنند. او گفته اگر اعتراضی باشــد 
کاپیتان یا سرمربی تیم وظیفه این کار را برعهده دارند. سرمربی آلمانی استقلال همچنین گفته 
که بار ها تیمش از محرومیت بی دلیل بازیکنانش ضربه خورده و دیگر نباید این اتفاق تکرار شود.

اسماعیلی بهترین گل ساز لیگ قهرمانان
هافبک اســتقلال بهترین گل ساز لیگ قهرمانان آسیا تا این مرحله از مسابقات بوده است. 
فرشید اســماعیلی، هافبک استقلال گل ســازترین بازیکن لیگ قهرمانان آسیا تا مرحله 
یک چهارم نهایی این مســابقات اســت. او با ۵ پاس گل این عنوان را تا به اینجای کار در 
اختیار دارد. حال باید دید در مرحله نیمه نهایی و فینال لیگ قهرمانان آسیا کسی می تواند 
این عنوان را از آن خود کند یا فرشید اسماعیلی با این تعداد پاس گل این عنوان را تا پایان 
رقابت ها در اختیار خواهد داشــت. گفتنی است؛ استقلال با قبول شکست مقابل السد در 

مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا از دور رقابت ها کنار رفت.

تبریک باشگاه قبرسی به گوچی
رضا قوچان نژاد پس از جام جهانی هم از تیم ملی و هم از باشــگاه 
قبلی اش هیرنوین خداحافظی کرد. او برای دوران جدید فوتبالش 
قبرس را انتخاب کرد و به باشگاه آپوئل این کشور پیوست. باشگاه 
قبرسی با انتشار پستی در اینســتاگرام تولد این بازیکن ایرانی را 

تبریک گفت. 
جلسه فنی شفر با بازیکنان

آخرین تمرین تیم فوتبال استقلال برای دیدار برابر نساجی مازندران 
صبح دیروز در زمین مجموعه صنایع دفاع و پشــت درهای بسته 
برگزار شد. وینفرد شفر و دستیارانش 20 دقیقه جلسه فنی برای 
بازیکنان برگزار کردند. میگوئل کولی مربی جاماییکایی استقلال که 

چند روزی در مرخصی بسر می برد، در تمرین حاضر بود. 
تبریک فیفا به بیرانوند

30 شهریور تولد عیلرضا بیرانوند، دروازه بان تیم ملی فوتبال ایران 
و پرسپولیس بود و فیفا نیز این موضوع را از یاد نبرد. اکانت رسمی 
این ســازمان در توئیترش تولد دروازه بان ایرانی را کنار بازیکنانی 
همچون آنته ربیچ، میهال پزدان، مارت اسمایلوف، ریچارد داون و 

اوسوالدو سانچس را تبریک گفت. 
نشست هیئت مدیره استقلال 

قرار اســت پس از بازی استقلال و نســاجی جلسه هیئت مدیره 
باشگاه استقلال برای رفع دلخوری های به وجود آمده بین برخی از 
اعضا برگزار شود. به نظر می رسد اکبر عباسی ملکی، رئیس هیئت 
مدیره باشگاه از دست فتحی ناراحت است و دلیل آن هم این است 
که او افرادی را بدون هماهنگی با هیئت مدیره وارد باشگاه کرده و 

به آن ها پست می دهد. 
درخواست جالب سلطان پرسپولیسی ها 

علی پروین، اسطوره و پیشکسوت پرسپولیسی ها وارد 72 سالگی 
شــد. پروین که لقب سلطان را با خود یدک می کشد به مناسبت 
تولدش درخواست جالبی از دوستان و هوادارانش داشته و از آن ها 
خواســته تا برای حفظ حرمت ایام عزاداری به او تبریک و تولدت 

مبارک نگویند. 
نوازی سرمربی ایرانجوان بوشهر شد

محمد نوازی، بازیکن پیشــین استقلال که فصل گذشته هدایت 
تیم امید استقلال را برعهده داشت به عنوان سرمربی تیم فوتبال 
ایرانجوان بوشهر انتخاب شد. نوازی پس از صحبت با مالک باشگاه، 
قراردادش را امضا کرد و قرار است به زودی دستیارانش را معرفی 

کند. ایرانجوان در لیگ دسته دوم حضور دارد. 
شکست نوجوانان ایران برابر اندونزی

ملی پوشــان نوجوان فوتبال ایران در نخســتین دیدار از مسابقات 
قهرمانی زیر ۱۶ سال آســیا مقابل اندونزی به میدان رفتند که این 
دیدار با نتیجه 2 - صفر به سود اندونزی به پایان رسید. با این نتیجه 
یــاران عباس چمنیان که به عنوان نایب قهرمان دور گذشــته وارد 

مسابقات شدند، چشم به 2 بازی آینده مقابل هند و ویتنام دارند.
تماشاگر خانم در بازی پرسپولیس - الدحیل

ممنوعیت حضور بانوان در ورزشگاه ها برخی هواداران دختر فوتبال 
را به هنجارشــکنی و ورود مخفیانه به ورزشگاه ها وا داشته است. 
به گزارش ایلنا، در دیدار پرسپولیس و الدحیل که صعود تاریخی 
سرخ پوشان رقم خورد هم یکی از هواداران دختر پرسپولیس خود 

را به ورزشگاه رساند و از تیم محبوبش حمایت کرد.

نساجی- استقلال، پیش بازی اول دربی سرخابی 

هفته هفتم لیگ برتر که از دیروز 
و با برگزاری 3 دیدار آغاز شــده 
امروز با انجام 3 بازی دیگر پیگیری می شــود که 
قطعا دیدار تیم های نساجی مازندران و استقلال 
حســاس ترین آن هاســت. اســتقلال تهران که 
دوشنبه هفته گذشــته در دیدار برگشت مرحله 
یک چهارم نهایی جدال سختی با السد قطر داشت 
و با وجود تســاوی 2 - 2 مقابل حریف قطری در 
مجموع دیدار رفت و برگشــت بــا نتیجه ۵ - 3 
بازنده شــد و از راهیابی به مرحلــه نیمه نهایی 
بازماند ســاعت ۱8:4۵ امروز در ورزشگاه شهید 
وطنی قائمشهر دیدار دشواری با نساجی خواهد 
داشــت. این بازی از چند جهت برای آبی ها حائز 
اهمیت است و نســاجی هم برای آنکه بیشتر از 
این در جدول سقوط نکند به 3 امتیاز کامل این 
بازی خانگی چشم دوخته ضمن این که این بازی 
تقابــل جواد نکونام، هافبک ســابق آبی ها با تیم 
سابقش است و خود می تواند صحنه های جذابی 
را رقم بزند. اســتقلال پس از حذف از آسیا وارد 
لیگ می شــود و دیدار با نساجی مازندران آزمون 
سخت شــفر خواهد بود چراکه هم باید حذف از 
آسیا را جبران کند و هم نبرد پیش از دربی را به 
سود خود و تیمش تمام کند تا با روحیه و انگیزه 
مضاعف مقابل پرسپولیس قرار بگیرد. آزمون شفر 
وقتی سخت تر می شود که از 3 بازیکن اصلی هم 
نمی تواند در قائمشــهر اســتفاده کند؛ مارکوس 

نویمایر، روزبه چشــمی و فرشید اسماعیلی هر 3 
بــه دلیل مصدومیت قادر بــه همراهی آبی ها در 
بازی با نســاجی نیســتند و در واقع استقلال در 
غیاب جمعــی از بهترین بازیکنان خط میانی اش 
به میدان خواهد رفت. در این شــرایط شفر ناچار 
اســت تغییرات و جابه جایی هایــی را در ترکیب 
آبی ها ایجاد کند و همین مسئله باعث خواهد شد 
او نتواند ترکیب دلخواهــش را برای بازی دربی 
بچینــد و در دیداری که حکم پیش بازی دربی را 
دارد تیمــش را محک بزند. از طرفی مرد آلمانی 
نگران مصدومیــت و محرومیت بازیکنانش برای 
دربی هم هست چراکه نساجی تیم فیزیکی است 

و بازیکنانش جنگنــده و محکم بازی می کنند و 
احتمال آســیب دیدگی و درگیری و محرومیت 
برای آبی ها زیاد اســت. با توجه به در نظر گرفتن 
محدودیت های اســتقلال به نظر می رســد شفر 
امروز اســتقلال را با ترکیب حسینی، سهرابیان، 
منتظری، غفــوری، زکی پور، کریمی، دانشــگر، 
طارق، باقری، تبریزی و قائدی )آذری( به مصاف 
نساجی بفرســتد. این دیدار دومین تقابل شفر با 
نساجی است که البته اولین بار آن اواخر مهرماه 
سال گذشــته در مرحله یک هشــتم نهایی جام 
حذفی در ورزشــگاه آزادی بود و سرمربی آلمانی 
آبی ها در دومین تجربه مربیگری اش روی نیمکت 

اســتقلال تیمش را در جام حذفی مقابل نساجی 
هدایت کرد و با نتیجه 2 - یک به پیروزی رساند. 
در آن دیدار فرشید اسماعیلی و علی قربانی برای 
آبی ها گلزنی کردند و سرمربی نساجی هم مهدی 
پاشازاده بود و اکنون نه گلزنان بازی قبلی حضور 
دارند و نه پاشازاده روی نیمکت نساجی است اما 
مرد آلمانی برای دومین بردش برابر تیم تازه وارد 
نقشه می کشد. البته نســاجی که بازی قبلی اش 
مقابل پرسپولیس را واگذار کرده و چند مهره اش 
را هــم به دلیل مصدومیــت و محرومیت در این 
بازی از دســت داده در حضور هواداران پرشورش 
با توپ پر به مصاف آبی هــای پایتخت می رود و 
بعید نیست نکونام جوان و یارانش نقشه های مرد 

آلمانی را در آستانه دربی نقش برآب کنند. 
  

امروز به جز دیدار نساجی و استقلال 2 بازی دیگر 
در شــهرهای اهواز و تهران برگزار می شــود و طی 
آن استقلال خوزســتان میزبان ذوب آهن اصفهان 
اســت که در 2 بازی اخیرش در لیگ و جام حذفی 
شکســت خورده و هر 2 بار هم به پدیده مشــهد 
باخته و شاید از دســت دادن امتیاز در اهواز برای 
امید نمازی گران تمام شود. امروز سایپا در ورزشگاه 
دستگردی میزبان نفت مسجدسلیمان است؛ تیمی 
که با اســتعفای ویسی از این هفته علیرضا مرزبان 
را روی نیمکت خود می بیند و این بازی نخســتین 

آزمون مرزبان در لیگ هجدهم خواهد بود. 

باشگاه پرســپولیس به هافبک عراقی خود پیشــنهادی رسمی برای تمدید 
قرارداد نداده است. قرارداد بشار رسن، هافبک عراقی تیم فوتبال پرسپولیس در 
پایان این فصل به اتمام می رسد و این باشگاه تا به امروز پیشنهاد رسمی برای 
تمدید قرارداد به این بازیکن ارایه نکرده است. این در شرایطی است که رسن 
هنوز پیش قرارداد خود را از این باشگاه دریافت نکرده است. مسئولان باشگاه 

پرسپولیس به دلیل این که نتوانسته اند ارز دولتی تهیه کنند برای پرداخت پیش قرارداد خارجی های خود 
به مشکل خورده اند و این مسئله در عدم ارایه پیشنهاد تمدید قرارداد از سوی پرسپولیسی ها به بشار رسن 
بی ارتباط نبوده است. پرسپولیسی ها به دنبال این هستند که ابتدا خواسته مالی بشار را فراهم کنند تا در 

صورت ارایه پیشنهاد تمدید قرارداد به وی با پاسخ منفی او مواجه نشوند.

تعلل پرسپولیسی ها در ارایه پیشنهاد به بشار

به نقل از ســایت فوتبال 24 بلژیک، کلوب بروژ پس از جذب کاوه رضایی 
از تیم شــارلوا اخبار بدی دربــاره این ملی پوش ایرانــی دریافت می کند. 
مصدومیــت کاوه رضایی که در بازی هفتــه هفتم ژوپیلر لیگ بلژیک برابر 
تیم لوکرن به وجود آمد فراتر از ترســی بود که مســئولان تیم داشتند. در 
ادامه این خبر سایت فوتبال 24 بلژیک آمده است: »کاوه رضایی نخستین 

بازی کلوب بروژ برابر دورتموند آلمان از مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا را از روی ســکوها تماشا 
کرد و به نظر می رســد فرصت بازی در هفته هشــتم ژوپیلر لیگ برابر خنت را هم پیدا نخواهد کرد. 
رضایی هنوز غایب تمرین های گروهی کلوب بروژ اســت و از زمان ورود به این تیم از مصدومیت زانو 

رنج می برد. این ملی پوش ایرانی با مبلغ ۵ میلیون یورو به کلوب بروژ پیوسته بود.«

دوری فراتر از انتظار کاوه رضایی از میادین

۴ پرسپولیسی در آستانه محرومیت از 
بازی برگشت نیمه نهایی 

4 بازیکن کلیدی پرسپولیس در صورت دریافت اخطار در بازی رفت 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان با الســد قطر بازی برگشت با این تیم را 
از دســت خواهند داد. پرســپولیس در یک بازی جذاب با از پیش 
رو برداشــتن الدحیل به مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا راه 
پیدا کردند و باید به مصاف السد قطر بروند. حسین ماهینی، شجاع 
خلیل زاده، بشار رسن و علی علیپور 4 بازیکن کلیدی برانکو هستند 
که در صورت دریافت کارت زرد در بازی رفت با السد، دیدار برگشت 
را از دســت خواهند داد. در بازی رفت هم پرسپولیس برانکو، کمال 

کامیابی نیا و محمد انصاری را به دلیل محرومیت در اختیار ندارد.

سقوط یک پله ای شاگردان کی روش در 
رنکینگ فیفا 

تیم ملی ایران بــا وجود پیروزی یک - صفر برابر ازبکســتان در 
آخرین فیفادی یک پله در رنکینگ فیفا سقوط کرد. ایران با ۱474 
امتیاز در رده سی وسوم جهان قرار گرفته اما شاگردان کی روش با 
وجود سقوط یک پله ای در رنکینگ فیفا همچنان تیم اول آسیا به 
شمار می روند. صدر جدول در اختیار تیم بلژیک است که در جام 
جهانی 20۱8 نمایش شگفت انگیزی داشت. قهرمان جهان، فرانسه 
هم در رده دوم رنکینگ ماهیانه فیفاســت و برزیل در رتبه ســوم 
ایستاده است. نکته جالب توجه تازه ترین رنکینگ فیفا عدم حضور 
آلمان قهرمان جام جهانی 20۱4 در جمع ۱0 تیم برتر جهان است. 

صادقیان منتظر عملی شدن وعده 
پرسپولیسی ها

بازیکن پیشــین تیم فوتبال پرسپولیس منتظر عملی شدن وعده 
مسئولان این باشگاه است. پیام صادقیان که اخیرا بخشی از طلبش 
را به باشگاه پرسپولیس بخشــیده، قرار است مابقی طلبش را در 
2 قســط از این باشگاه دریافت کند. در حال حاضر زمان پرداخت 
قســط اول طلب صادقیان فرار رسیده و این بازیکن منتظر عملی 
شدن وعده مسئولان باشگاه پیشین خود است. باشگاه پرسپولیس 
از صادقیان بابت بخشیدن بخشی از طلبش از وی تقدیر کرده بود. 

پیگیری وضعیت مصدومیت اسماعیلی 
توسط مدیرعامل السد

مدیرعامل باشــگاه الســد در تماس تلفنی با امیرحسین فتحی، 
سرپرست باشگاه استقلال پیگیر وضعیت فرشید اسماعیلی شد. در 
اواخر دیدار السد و استقلال، فرشید اسماعیلی به دلیل تکل بازیکن 
حریف مصدوم شــد و از زمین مســابقه بیرون رفت تا استقلال ۹ 
نفره بازی را ادامه دهد. مدیرعامل باشگاه السد در تماس تلفنی با 
فتحی، شــرایط اسماعیلی را جویا شد و مراتب خوشحالی خود را 
بابت جدی نبودن این آســیب دیدگی اعلام کرد. با توجه به روابط 
باشگاه های استقلال و السد و مذاکرات انجام شده میان مدیران 2 

باشگاه در دوحه، در آینده همکاری های بیشتری خواهند داشت.

درس بزرگ شفر به دروازه بان 
جوان استقلال

سیدحســین حســینی فصل قبل نمایش خوبی در 
ترکیب اســتقلال داشت و توانست رکورد کلین شیت 
در تاریخ فوتبال ایــران را به نام خود ثبت کند اما او 
بــه دلیل چند رفتار انضباطی بازی های پایان فصل را 
از روی نیمکت تماشا کرد. حسینی برای فصل جدید 
هرگز فرصت بازی کردن پیدا نکــرده و او به صورت 
پنهان و آشــکار اعتراض خود را به این موضوع نشان 
داده اســت. اما شفر در جمع بازیکنان استقلال اعلام 
کرد که کسی حق ندارد روی نیمکت ناراحت باشد و 
البته در اینستاگرام کسی به ترکیب تیمش نمی رسد. 
حالا حســینی برای رسیدن به ترکیب اصلی یک راه 
بیشتر ندارد؛ او باید در زمین با رحمتی رقابت کند و 

جای ثابت خود در ترکیب استقلال را پیدا کند. 

ماموریت بدنساز استقلال 
همچنان ادامه دارد

تیم فوتبال استقلال در شرایطی آماده لیگ هجدهم 
شــد که تعدادی از ستاره های این تیم چند روز مانده 
به شــروع لیگ و تعدادی دیگر بعد از شروع فصل به 
این تیم اضافه شدند، طبیعی است در این شرایط هنوز 
بدن تعداد زیادی از بازیکنان این تیم در آمادگی کامل 
قرار ندارد و در این بین نقش آندریاس فیلیپ بســیار 
پررنگ اســت. فلیپ همچنان در هر جلسه تمرینی 
برای بازیکنانش تمرین های ویژه بدنی در نظر می گیرد 

تا آن ها هرچه زودتر به فرم ایده آل برسند.

برنامه ویژه برانکو برای سروش، 
ترابی و شیری

پرســپولیس به خاطــر محرومیــت از نقل وانتقالات 
تابستانی با شــگردهای خاصی بازیکن جذب کرد و 
آن هــا را نیم فصل در اختیار دیگر تیم ها قرار داد تا در 
نیم فصل دوم به جمع سرخ پوشان اضافه شوند. سروش 
رفیعی، مهدی ترابی و مهدی شیری 3 بازیکنی هستند 
که فعلا نمی توانند برای پرســپولیس بازی کنند و در 
تیم های فولاد، سایپا و پیکان توپ می زنند. گویا برانکو 
دســتیارانش را مامور کرده به صورت هفتگي گزارش 
عملکرد سروش، ترابي و شیري را در تیم هایشان به او 

بدهند تا از وضعیت آن ها اطلاع داشته باشد.

ماهینی: در آزادی جشن صعود 
به فینال را می گیریم 

حسین ماهینی، بازیکن 
پرسپولیس  فوتبال  تیم 
آخرین  خصــوص  در 
تیم،  ایــن  وضعیــت 
مصدومیتــی که به آن 
دچار شــده، بــازی با 
السد قطر و موارد دیگر 

صحبت هایی با فارس کرد که می خوانید.
 از وضعیت خودت صحبت کن و این که بازی با 

سپیدرود را از دست دادی. 
قبل از بازی با نساجی در تمرین ضربه ای به پایم خورد 
و مصدوم شدم اما به دلیل شرایط تیم و کمبود بازیکن 
به هــر صورتی که بود با درد و آمپــول بازی کردم تا 
خودم را به تیم برسانم. فکر می کنم از دقیقه ۵0 به بعد 
بود که آنقدر درد داشتم که لنگان در زمین راه می رفتم 
و واقعا شــرایط برایم سخت شده بود که به دلیل درد 
شــدید تعویض شدم. الان شرایطم بد نیست و نیاز به 

حداقل یک هفته تا ۱0 روز استراحت دارم. 
 به دربی می رسی؟

باید صبح و بعدازظهر فیزیوتراپی کنم و زیر نظر کادر 
پزشکی قرار بگیرم تا بتوانم به دربی برسم. 

 در بازی با الدحیل در نیمه اول با یک گل عقب 
بودید اما در نیمه دوم 3 گل زدید. بین 2 نیمه چه 
صحبت هایی برانکو با شما انجام داد که روند تیم 

کاملا تغییر کرد؟
ما فقط روی بدشانسی گل خوردیم اما در نیمه دوم با 
صحبت هایی که آقای برانکو انجام داده بود کاملا ورق 
برگشت و توانستیم جواز صعود را به دست بیاوریم. بعد 
از صحبت های آقای برانکو داخل رختکن، ما بازیکنان با 
هم صحبت کردیم و گفتیم در نیمه دوم هم می توانیم 
مثل نیمه اول خوب بازی کنیم. در رختکن حرف اتحاد 
زدیم و گفتیم هیچ چیزی تمام نشــده و می توانیم در 

نیمه دوم جواز صعود را به دست بیاوریم. 
 صادقانه بگو دوســت داشــتید به استقلال 

برخورد کنید یا با السد قطر مصاف دهید؟
هر 2 تیم جزو بهترین ها هستند و قطعا تیم های خوبی 
بودند که به این مرحله از لیگ قهرمانان آســیا آمدند 
اســتقلال تیم خوبی است و الســد هم تیم حرفه ای 
بــا بازیکنان بزرگ اســت. با وجود همــه بی پولی ها، 
بی بازیکنی ها و ضربه خوردن ها از خودی و غیرخودی 
تلاش می کنیم تا بهترین نتایج را بگیریم و تاریخ ساز 

شویم. 
 فکر می کنی در قطــر و در بازی رفت بتوانید 

نتیجه خوبی به دست بیاورید؟
با وجود یک مربی مثل برانکو و حضور بازیکنان باغیرت 

می توانیم هر ناممکنی را ممکن کنیم. 
 البته غیبت برانکــو و محرومیتش هم بدون 

شک دردسرساز و مشکل خواهد بود. 
مســلما غیبت برانکو تاثیر بســیار زیادی روی تیم ما 
خواهد گذاشت اما انشاا... در ورزشگاه آزادی و در حضور 
هواداران خودمان جشن صعود به فینال آسیا را بگیریم.

از نظر کارلوس کی روش، سرمربی تیم ملی بازی با برزیل و آرژانتین به درد آماده سازی تیم ملی نمی خورد اما او برای همان تاریخ ها سراغ بولیوی می رود. بولیوی تیمی 
در آمریکای جنوبی که تنها در خانه اش و در ارتفاع بالای 4 هزار متر ورزشگاه خانگی رقیبی دست و پاگیر است! بعد از کلی جنجال سر بازی های دوستانه و پیشنهاد 
بازی هایی که قرار بود در تورنتو با آرژانتین و تیمی دیگر برای فوتبال ایران ترتیب داده شود یا بازی با تیم ملی برزیل که در نهایت هم به سرانجامی نرسید، در نهایت 
انتخاب تیم ملی ایران برای بازی تمرینی بولیوی اســت. بولیوی کدام یک از رقبای ما را بازســازی می کند یا چطور محک مان می زند که تیم های بزرگ نمی توانند، 

مشخص نیست اما مشخصا از حالا همه ما می دانیم که 24 مهر یکی از تمام آن بازی های دوستانه مان که لنگه شان را کم هم نداشتیم، در تهران برگزار می شود.

بازی با بولیوی 
به درد تیم ملی 

می خورد ولی 
برزیل نه!

در فوتبــال ایــران اتفاقاتــی رخ می دهد که نمونــه اش را کمتر در 
فوتبال روز جهان می بینیــم و نکته جالب این که عامل برخی از این 
اتفاقات بازیکنان یا مربیانی هستند که ادعای حرفه ای گری دارند اما 
ابتدایی ترین اصول حرفه ای گری را رعایت نمی کنند. فوتبال ایران در 
هفته ای که گذشت 2 دیدار باشگاهی مهم را تجربه کرد که به لحاظ 
اهمیت و حساســیت با بازی های ملی برابری می کرد. پرسپولیس و 
استقلال در دیدار برگشت مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 
به مصاف حریفان قطری رفتند و 2 نتیجه متفاوت گرفتند. پرسپولیس 
با غلبه بر الدحیل راهی نیمه نهایی شــد اما استقلال با وجود عملکرد 
خوب به تســاوی 2 - 2 رســید و در مجموع 2 دیدار رفت و برگشت 
۵ - 3 نتیجه را به الســد قطر واگذار کــرد و از صعود به نیمه نهایی 
بازماند. استقلال در حالی در صعود به نیمه نهایی ناکام بود که برخلاف 
بازی رفت مقابل الســد نمایش خوبی داشــت و تیم برتر زمین بود و 

تا ثانیه های پایانی هم بازی را 2 - یک برده بود. اما متاســفانه رفتار 
ناشــیانه و غیرحرفه ای روزبه چشمی مدافع ملی پوش آبی ها و اخراج 
او در دقیقه ۵۱ کمر اســتقلال را شکســت و آبی ها ۱0 نفره شدند و 
نتوانستند بازی باخته 3 - یک در تهران را در دوحه جبران کنند. در 
حالی که اگر اســتقلال ۱0 نفره نمی شد و مثل دقایق پیش از اخراج 
چشمی با تمام توان حمله می کرد بعید نبود مانند پرسپولیس که بازی 
یک - صفر باخته در ورزشگاه آزادی را با 3 گل به سود خود تغییر داد 
نتیجه را عوض کند و مثل سرخ پوشــان راهی نیمه نهایی شوند. رفتار 
بچه گانه چشــمی و اخطاری که در نیمه نخست به خاطر اعتراض به 
داور گرفت سنگ بنای ناکامی استقلال را گذاشت و حالا کار به جایی 
رسیده که باشگاه قصد دارد برای جلوگیری از تکرار چنین رفتارهای 
غیرمنطقی برای آبی پوشان کلاس داوری بگذارد و آن ها را برای عدم 
اعتراض به داور توجیه کند! متاســفانه در بازی پرسپولیس هم شاهد 

اعتراض هایی از نوع اعتراض چشــمی بــه داور ازبک بازی بودیم که 
نتیجه آن کارت زردی شد که کامیابی نیا گرفت که البته می توانست به 
خاطر حرکت بدون توپ و غیرورزشی او رنگش قرمز باشد و در همان 
ابتدای بازی کار را برای پرسپولیس دشوار کند. اواخر بازی هم برانکو 
ســرمربی سرد و گرم چشیده پرسپولیس دست به رفتار غیرحرفه ای 
زد و در حالــی که تیمش 3 - یک جلو بــود و ثانیه های پایانی بازی 
سپری می شد بی دلیل اعتراض و پرخاش کرد تا ایرماتوف داور ازبک 
رای به اخراجش بدهد و به این ترتیب او بازی رفت نیمه نهایی مقابل 
الســد در دوحه را به ناچار از روی سکوها تماشا کند. کاش باشگاه ها 
که واژه فرهنگی را کنار اسمشان یدک می کشند پیش از این اتفاقات 
و به خطر افتادن منافع ملی و باشــگاهی پیش بینی های لازم را کنند 
و با برگزاری کلاس های توجیهی داوری و روان شناسی جلوی برخی 

رفتارهای نابهنجار و غیرحرفه ای را بگیرند. 

کارت های بی مورد و اخراج های خانمان سوز

دود رفتارهای غیرحرفه ای در چشم فوتبال ایران

جواد نکونام، ســرمربی تیم فوتبال نســاجی مازندران در آستانه دیدار با استقلال گفت: »من سابقه 
پوشــیدن پیراهن اســتقلال را در کارنامه داشــته و همراه این تیم فصل ۹2 - ۹۱ به قهرمانی لیگ 
برتر رســیدم. خاطرات خیلی خوبی هم از این تیم محبوب دارم اما در حال حاضر سرمربی نساجی 
مازندران هستم. تمام توانم را در این چند روزه به کار بستم و روز مسابقه هم به کار خواهم بست که 
نساجی مقابل استقلال به نتیجه دلخواه برسد. ما فرصت خوبی داریم که مقابل چشمان تماشاگران 
پرشور نساجی و در خانه بازی کنیم. این می تواند فاکتور مثبتی برای ما باشد چراکه بازی کردن در 
ورزشگاه وطنی برای هیچ تیمی راحت نیست حتی تیم های بزرگ!« سرمربی نساجی ادامه داد: »در 
مورد استقلال هم تعصبم را زمان بازی در این تیم نشان دادم و حتی گل قهرمانی استقلال در لیگ 
برتر را زدم. آن دوران با استقلال به جمع 4 تیم برتر آسیا رسیدیم اما الان تمام فکر و ذکرم موفقیت 
نســاجی در بازی فردا)امروز( و ادامه لیگ برتر است.« هافبک سابق آبی ها درباره حذف استقلال از 
لیگ قهرمانان هم گفت: »ابتدا صعود پرســپولیس نماینده ایران به نیمه نهایی لیگ قهرمانان آســیا 
را تبریک می گویم. خوشــحالم که نساجی مازندران هم سهم کوچکی در این صعود داشت. استقلال 

هم به نظر من شایسته صعود به نیمه نهایی بود و بدشانسی جلوی پیشروی این تیم را گرفت.«

همواره در حاشیه برگزاری رویدادهای بزرگ ورزشی جهان مانند جام جهانی، شرکت های مختلف سعی 
در ایجاد فرصت هایی برای درآمدزایی دارند. علاوه بر مســائلی مانند حق پخش و حق کپی رایت، موارد 
دیگری هم در حاشــیه جام جهانی رخ داده که از این میان ســود خوبی هم نصیب فدراســیون فوتبال 
ایران هم شــده اســت؛ پولی هنگفتی که فدراســیون فوتبال در خصوص آن اطلاعاتی را اعلام نکرده 
است و مشخص نیست این پول کجاســت و صرف چه مواردی شده است. به گزارش آی اسپورت یکی 
از شــرکت های معتبر استیکر)برچسب( جهان برای جام جهانی 20۱8 روسیه با تمامی فدراسیون های 
حاضر در این رویداد بزرگ قراردادی را به امضا رســانده بود؛ قراردادی که در آن مقرر شده این شرکت 
استیکر حق چاپ تصاویر بازیکنان تیم های حاضر در جام جهانی را روی کارت هایی خاص، برچسب و... 
داشــته باشد. این شرکت حداقل مبلغ پرداختی به فدراسیون  های حاضر در جام جهانی 20۱8 را ۱40 
هزار دلار تعیین کرده است؛ مبلغی که با فرض دلار حدود ۱4 هزار تومانی چیزی معادل 2 میلیارد تومان 
عاید فدراســیون فوتبال ایران می شود. چیزی که مشخص نیست این که چرا فدراسیون فوتبال از اعلام 
چنین قرارداد ارزشمندی که موجب درآمدزایی شده خودداری کرده و این که آیا این مبلغ محقق شده 

و یا مثل موضوع درآمدزایی از فروش لباس های تیم ملی با شرکت آدیداس به نتیجه ای نرسیده است.

قرارداد میلیاردی فدراسیون با استیکرهای درآمدزا!نکونام: بدشانسی مانع صعود استقلال شد 

پرســپولیس بعد از صعود به مرحله نیمه نهایی 
مســابقات لیگ قهرمانان آســیا، باید روز دهم 
مهرماه در قطر به مصاف الســد برود. این دیدار 
مهم در شــرایطی برگزار می شود که ۵ روز قبل 
از این، یعنی روز پنجم مهرماه پرســپولیس در 
هفته هشتم مســابقات لیگ برتر باید در تهران 
به مصاف اســتقلال بــرود. در واقع در فاصله ۵ 
روز، این تیم باید هــم در دربی به میدان برود 

هم در دیــدار رفت نیمه نهایــی لیگ قهرمانان 
آســیا. همین مســئله باعث شــده تا مسئولان 
پرسپولیس از الان خواســتار تغییر تاریخ دربی 
باشند اما سعید فتاحی، مسئول کمیته برگزاری 
مســابقات ســازمان لیگ فوتبال اعلام کرد که 
زمان برگزاری دربی تغییر نخواهد کرد. فتاحی 
در این باره گفت: »از قبل برنامه ها را پیش بینی 
کرده بودیــم و دربی پایتخت در همان تاریخ ۵ 

مهر خواهد بود.« مســئولین برگزاری رقابت ها 
عنوان کرده انــد که با توجه به تقویم فشــرده 
بازی ها تغییر تاریخ دربی امکان پذیر نیســت اما 
یک دلیــل مهمتر برای برگزاری دربی در تاریخ 
۵ مهرماه وجود دارد و آن هم داستان سوپرجام 
است. طبق شنیده ها مسئولان استقلال مخالف 
تغییــر تاریخ دربــی هســتند و در صورتی که 
ســازمان لیگ با درخواست پرسپولیس موافقت 

کند مسلما این سوال مطرح می شود که چرا این 
سازمان به درخواست استقلال برای تغییر تاریخ 
ســوپرجام پاســخ مثبت نداد و در نهایت منجر 
به باخت 3 - صفر این تیم شــد. مســلما تغییر 
تاریخ دربی در این شــرایط برای سازمان لیگ 
مقدور نخواهد بود و چنانچه این اتفاق رخ دهد 
با اعتراض شدید مسئولین و هواداران استقلال 

همراه خواهد بود. 

تاریخ دربی تغییر نمی کند اصرار پرسپولیس انکار سازمان لیگ
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